succrescens iuventa percipiat atque experiatur, quantopere Ecclesia 

eam profecto existimet, sustineat, amet. 

O quae quantaeque sunt aliae etiam necessitates, quarum indicia 

Ecclesiae vita nostro hoc tempore praebet, instar crescentium gemma-

rum, e solo veluti erumpentium, vel dolorum, quae auxilium solacium-

que implorant ! Tempus prorsus deficiat, si has vobis numerare velimus, 

qui tamen eas tali rerum scientia et experientia novistis, quas unus 

amor vobis infudit. Quam ob rem, filii electi, strenui Nobisque caris

simi, Ecclesiam iuvate. Eius necessitatibus opem auxiliumque ferte. 

Omnibus denuo nunc ostendite, hac scilicet temporum condicione, pe

riculi plena sed animis fortiter accendendis aptissima, ad quaenam 

egregia facinora Ignatii filii adhuc valeant ! 

Vobis Sanctae Ecclesiae necessitates breviter commemoravimus : at 

vero nihil aliud addemus, ut viam rationemque vobis explicemus, qua 

spiritualem militiam vestram, sueta ac iuvenili semper alacritate, exer-

ceatis? Omnia sane, quae ad vos attinent, satis diceremus, si vos id 

unum moneremus : scilicet ut recentis vestrae tricesimae primae Con

gregationis Decreta diligenter fidenter que servetis, in quae elaboranda 

tanto incubuistis studio. Nihilominus perplacet Nobis, ut sane addecet 

amantissimum ac sollicitum patrem, vestros ante oculos tria haec hor

tamenta ponere, quippe quae apta ac salutaria sint tum vobis tum iis 

omnibus, qui vobismetipsis ducibus in militia vestra sunt adscripti. 

Horum primum hortamentorum hoc est, ut insignem illam Spiritua

lium Exercitiorum palaestram constanti existimatione atque fiducia 

prosequamini. Brevissima huiusmodi commemoratio satis esto ad ea

dem Exercitia enixe commendanda. 

Alterum vero hortamentum tale est, ut duplex momentum vocatio

nis vestrae, quae religiosa atque apostolica est, penitus perspicere stu-

deatis : scilicet firma cum illa animi perseverantia, quae vobis propria 

est, meditandas observandasque curate vestras Constitutiones, sive vetu-

stiores sive recentiores. Cávete ne umquam tentationi indulgeatis iisdem 

vos exsolvendi, speciosa causa impulsi quod ita paratiores ad hodierna 

tempora sitis atque adeo faciliorem ad nostrae aetatis homines aditum 

habeatis. Tali enim modo in id inciditis periculum, ut vos ipsi ad natu

ralismum, qui latissime nunc obtinet, convertamini, potius quam homi

nes ad vitae ducendae rationem et ad supernaturalia mysteria conver-

tatis, quae catholicae religionis propria sunt.